

Bielsko-Biała, 15 lipca 2020 r.

Nr spr.: GD.423.97.2020.WD

Nr dok.: 8173.2020

**Pan  
Konrad Łoś  
Radny Rady Miejskiej  
w Bielsku Białej**

*Dotyczy: interpelacji w sprawie zwiększenia bezpieczeństwa dzieci korzystających z placu przynależnego do budynków 3, 5 i 7 przy ulicy Wapienickiej poprzez możliwie w największym stopniu odseparowanie go od aktualnie modernizowanej ul. Cieszyńskiej celem zminimalizowania immisji drogowych.*

W piśmie z 21 czerwca 2019 r. (nr spr.: GD.423.97.2019.WD) informowałem, że plac zabaw został wykonany po wydaniu decyzji zezwolenia na realizację inwestycji drogowej i stanowi ulepszenie zrealizowane na koszt i ryzyko jego administratora. Zarzut nieprawdziwości tej informacji jest bezpodstawny i sprzeczny z faktami. Przed wydaniem Decyzji Wojewody Śląskiego zezwolenia na realizację inwestycji drogowej w dniu 8 czerwca 2016 r. na terenie osiedla znajdował się plac z rozpadającą się piaskownicą i szczątkowymi urządzeniami w znacznym stopniu zdewastowanymi, co Pan zresztą mimochodem potwierdza pisząc, że „przedmiotowy plac zabaw został założony kilka dziesięcioleci wcześniej”. Plac zabaw w stanie obecnym jak i na dzień rozpoczęcia przebudowy z zabudowanymi urządzeniami nowej generacji oraz nawierzchniami bezpiecznymi został wykonany staraniem Spółdzielni „Strzecha” w 2017 roku, co jest zgodne z informacją zawartą w przedmiotowym piśmie.

Niezależnie od tego podtrzymuję deklarację, którą przekazałem w piśmie w czerwcu ubiegłego roku o podjęciu działań w celu stosownego zabezpieczenia krawędzi pasa drogowego w rejonie placu zabaw na terenie osiedla. Należy przy tym zwrócić uwagę, że powyższa deklaracja ze strony zarządcy drogi wymaga poszerzenia zakresu inwestycji drogowej i jest problemem złożonym, ze względu na udział środków zewnętrznych w finansowaniu tej inwestycji oraz podlegających kontroli w ich wydatkowaniu. Biuro projektów zaproponowało kierownictwu budowy kilka rozwiązań technicznych. Ich wybór i wprowadzenie do realizacji na podstawie polecenia wykonania może nastąpić w sytuacji pełnej wiedzy o sposobie rozliczenia w ramach środków inwestycyjnych. W przeciwnym razie zarządca narazi się na zarzut złamania dyscypliny finansów publicznych.



W chwili obecnej prowadzone są roboty zasadnicze przebudowy ulicy Cieszyńskiej, również na odcinku od skrzyżowanie z ulicą Skrzydlewskiego do skrzyżowania z ulicą Wapienicką. Jakiegokolwiek inne prace w sąsiedztwie tego miejsca skomplikowałyby oraz opóźniłyby i tak niełatwą realizację podstawowych robót drogowych. Ewentualna budowa dodatkowych elementów odgradzających plac zabaw od drogi mogłaby nastąpić dopiero w końcowej fazie przebudowy układu drogowego.

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
*Alan Kuśniak*  
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują :  
1 x Adresat  
1 x Biuro Rady Miejskiej  
1 x MZD a/a